
25. 10. 2006

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Pražští SNK ED podpoří do Senátu Töpfera,
Palečkovou a Grulicha
Pražští SNK Evropští demokraté podpoří ve druhém kole senátních voleb kandidáty ODS Tomáše
Töpfera, Alenu Palečkovou a Tomáše Grulicha. Jejich podporu naopak nemá Daniela Filipiová (ODS),
protože neúspěšný uchazeč o místo v horní parlamentní komoře za SNK ED Tomáš Mikeska se již
dříve postavil na stranu protikandidátky Táni Fischerové (hnutí Zelení), řekl dnes ČTK předseda
pražských SNK ED Tomáš Homola.

Töpfer získal podle Homoly podporu pražských SNK ED v souvislosti s dřívějším rozhodnutím
předsednictva této strany. Vedení SNK ED uvedlo, že strana podpoří kandidáty ODS v obvodech, v
nichž proti nim budou stát uchazeči o místo v horní parlamentní komoře z ČSSD. Töpfer se v Praze 4
utká ve volebním finále se sociálním demokratem Richardem Hindlsem.
   
Pražská rada SNK ED také souhlasila s tím, že neúspěšný kandidát této strany v Praze 8 Zdeněk
Bašný vyjádřil hned po prvním kole senátních voleb podporu Palečkové, uvedl Homola. Bašný již
dříve sdělil, že jí dá hlas, protože jí považuje za slušného člověka. Soupeřem Palečkové je ve druhém
kole nestraník Michael Hvížďala.
   
Grulich získal podporu místní organizace SNK ED v Praze 12 díky tomu, že dlouhodobě spolupracuje
se zástupci této strany na modřanské radnici, řekl Homola. Občanští a evropští demokraté tam byli v
minulém volebním období v koalici. Grulich se utká s kandidátem Strany zelených Pavlem Klenerem.
   
Mikeska už dříve uvedl, že se na podpoře s Fischerovou dohodl ještě před prvním kolem senátních
voleb v Praze 2. Pražští SNK ED nyní vzali jeho rozhodnutí na vědomí. 
    
Zdroj: ČTK 
 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

